Lohner Ziegelei AG  Vorderdorf 23  8235 Lohn
Tel. 052 649 33 18  Fax 052 649 31 68  feuerfest@lohnerziegelei.ch  www.lohnerziegelei.ch
Pizza- & Brotbacköfen
1
Komplette Pizzaofenbausätze
Kompletter Pizzaofenbausatz, verputzt,
alternative Front
 Hochwertiges Schamottegewölbe, Gewölberückwand, Gewölbefront
mit Kaminrohr, Ofenboden, erforderliche Dämmstoffe und Mörtel, Putz und
Drahtziegelstreifen für Mantel, Fertigputz, Anstelltüre aus Edelstahl mit
Eichenholzgriff und Thermometer, Aufbauanleitung
* Luftschieber gegen Aufpreis
KOM60/60VA Innenmasse (Backfläche): T 60 x B 60 cm
Aussenmasse (Mantel): 108 x 92 cm, 500 kg
2035.00
KOM80/60VA Innenmasse (Backfläche): T 80 x B 60 cm
Aussenmasse (Mantel): 128 x 92 cm, 555 kg
2295.00
KOM100/60VA Innenmasse (Backfläche): T 100 x B 60 cm
Aussenmasse (Mantel): 148x 92 cm, 600 kg
2510.00
Kompletter Pizzaofenbausatz, verputzt,
normale Front, Kaminklappe
Hochwertiges Schamottegewölbe, Gewölberückwand, Gewölbefront, Kaminrohr,
Ofenboden, erforderliche Dämmstoffe und Mörtel, Kaminklappe, Putz und
Drahtziegelstreifen für Mantel, Fertigputz, Anstelltüre aus
Edelstahl mit Eichenholzgriff und Thermometer, Aufbauanleitung
* Luftschieber gegen Aufpreis
KOM60/60VN Innenmasse (Backfläche): T 60 x B 60 cm
Aussenmasse (Mantel): 87 x 92 cm, 320 kg
2040.00
KOM80/60VN Innenmasse (Backfläche): T 80 x B 60 cm
Aussenmasse (Mantel): 107 x 92 cm, 500 kg
2240.00
KOM100/60VN Innenmasse (Backfläche): T 100 x B 60 cm
Aussenmasse (Mantel):127 x 92 cm, 560 kg
2445.00
KOM120/60VN Innenmasse (Backfläche): T 120 x B 60 cm
Aussenmasse (Mantel):147 x 92 cm, 620 kg
2870.00
KOM60/70VN Innenmasse (Backfläche): T 60 x B 70 cm
Aussenmasse (Mantel):87 x 102 cm, 480 kg
2160.00
KOM80/70VN Innenmasse (Backfläche): T 80 x B 70 cm
Aussenmasse (Mantel):107 x 102 cm, 530 kg
2340.00
KOM100/70VN Innenmasse (Backfläche): T 100 x B 70 cm
Aussenmasse (Mantel):127 x 102 cm, 625 kg
2640.00
KOM120/70VN Innenmasse (Backfläche): T 120 x B 70 cm
Aussenmasse (Mantel):147 x 102 cm, 700 kg
3040.00
KOM60/80VN Innenmasse (Backfläche): T 60 x B 80 cm
Aussenmasse (Mantel):87 x 112 cm, 500 kg
2240.00
KOM80/80VN Innenmasse (Backfläche): T 80 x B 80 cm
Aussenmasse (Mantel):107 x 112 cm, 550kg
2495.00
KOM100/80VN Innenmasse (Backfläche): T 100 x B 80 cm
Aussenmasse (Mantel):127 x 112 cm, 650 kg
2890.00
KOM120/80VN Innenmasse (Backfläche): T 120 x B80 cm
Aussenmasse (Mantel):147 x 112 cm, 720 kg
3130.00
Lohner Ziegelei AG  Vorderdorf 23  8235 Lohn
Tel. 052 649 33 18  Fax 052 649 31 68  feuerfest@lohnerziegelei.ch  www.lohnerziegelei.ch
Pizza- & Brotbacköfen
2
Kompletter Pizzaofenbausatz, mit
Chromstahlmantel, alternative Front
Hochwertiges Schamottegewölbe, Gewölberückwand, Gewölbefront mit
Kaminrohr, Ofenboden, erforderliche Dämmstoffe und Mörtel, Chromstahlmantel
inkl. Kaminhut, Anstelltüre aus Edelstahl mit Eichenholzgriff und Thermometer,
Aufbauanleitung
* Luftschieber gegen Aufpreis
KOM60/60CA
Innenmasse (Backfläche): T 60 x B 60 cm
Aussenmasse (Mantel):102 x 90 cm, 400 kg
3810.00
KOM80/60CA Innenmasse (Backfläche): T 80 x B 60 cm
Aussenmasse (Mantel):122 x 90 cm, 455 kg
4060.00
KOM100/60CA Innenmasse (Backfläche): T 100 x B 60 cm
Aussenmasse (Mantel):142 x 90 cm, 500 kg
4470.00
Kompletter Pizzaofenbausatz, mit
Chromstahlmantel,
normale Front, Kaminklappe
 Hochwertiges Schamottegewölbe, Gewölberückwand, Gewölbefront, Kaminrohr,
Ofenboden, erforderliche Dämmstoffe und Mörtel, Chromstahlmantel inkl.
Kaminhut, Kaminklappe, Anstelltüre aus Edelstahl mit Eichenholzgriff und
Thermometer, Aufbauanleitung
* Luftschieber gegen Aufpreis
KOM60/60CN Innenmasse (Backfläche): T 60 x B 60 cm
Aussenmasse (Mantel): 82 x 90 cm, 280 kg
3795.00
KOM80/60CN Innenmasse (Backfläche): T 80 x B 60 cm
Aussenmasse (Mantel): 102 x 90 cm, 400 kg
3995.00
KOM100/60CN Innenmasse (Backfläche): T 100 x B 60 cm
Aussenmasse (Mantel):122 x 90 cm, 460 kg
4195.00
KOM60/70CN Innenmasse (Backfläche): T 60 x B 70 cm
Aussenmasse (Mantel):82 x 100 cm, 380 kg
3995.00
KOM80/70CN Innenmasse (Backfläche): T 80 x B70 cm
Aussenmasse (Mantel):102 x 100 cm, 430 kg
4470.00
KOM100/70CN Innenmasse (Backfläche): T 100 x B 70 cm
Aussenmasse (Mantel):122 x 100 cm, 525 kg
4695.00
KOM60/80CN Innenmasse (Backfläche): T 60 x B 80 cm
Aussenmasse (Mantel):82 x 110 cm, 500 kg
4170.00
KOM80/80CN Innenmasse (Backfläche): T 80 x B 80 cm
Aussenmasse (Mantel):102 x 110 cm, 525 kg
4580.00
KOM100/80CN Innenmasse (Backfläche): T 100 x B 80 cm
Aussenmasse (Mantel):122 x 110 cm, 550 kg
5060.00
Lohner Ziegelei AG  Vorderdorf 23  8235 Lohn
Tel. 052 649 33 18  Fax 052 649 31 68  feuerfest@lohnerziegelei.ch  www.lohnerziegelei.ch

3960.00
Doppelstöckige Öfen in anderen Grössen auf Anfrage
Lohner Ziegelei AG  Vorderdorf 23  8235 Lohn
Tel. 052 649 33 18  Fax 052 649 31 68  feuerfest@lohnerziegelei.ch  www.lohnerziegelei.ch
Pizza- & Brotbacköfen
4
 Systemofengewölbe
Systemofengewölbe mit alternativer Front
 Für Ihren individuell gebauten Pizzaofen:
Hochwertiges Schamottegewölbe, Gewölberückwand, alternative Front, Ofenboden,
Bodendämmung, Monolith Mörtel und Aufbauanleitung
Bei der alternativen Front kann der Kaminzug mit der Stellung der Türe reguliert
werden. Der Kamin ist vor dem Backraum angebracht.
Türe, Mantel und Kamin können individuell gelöst werden.
Alle Gewölbekomponenten sind mit oder ohne seitlichen Auflagern erhältlich.
SYS80/60A Backfläche T 80 x B 60 cm, alternative Front,
Gewölbe-Aussenmass 115 x 80 cm, 395 kg
1190.00
SYS100/60A Backfläche T 100 x B 60 cm, alternative Front,
Gewölbe-Aussenmass 135 x 80 cm, 440 kg
1330.00
SYS120/60A Backfläche T 120 x B 60 cm, alternative Front,
Gewölbe-Aussenmass 155 x 80 cm, 485 kg
1490.00
Für Ihren individuell gebauten Pizzaofen:
Hochwertiges Schamottegewölbe, Gewölberückwand, normale Front, Ofenboden,
Bodendämmung, Monolith Mörtel und Aufbauanleitung
Bei der normalen Front ist die Türe direkt vor dem Backraum.
Der Kaminabgang ist vorne im Backraum, es ist eine Kaminklappe notwendig.
Türe, Mantel, Kamin und Kaminklappe können individuell gelöst werden.
Alle Gewölbekomponenten sind mit oder ohne seitlichen Auflagern erhältlich.
SYS80/60N Backfläche T 80 x B 60 cm, normale Front,
Gewölbe-Aussenmass 94 x 80 cm, 340 kg
1040.00
SYS100/60N Backfläche T 100 x B 60 cm, normale Front,
Gewölbe-Aussenmass 114 x 80 cm, 400 kg
1180.00
SYS120/60N Backfläche T 120 x B 60 cm, normale Front,
Gewölbe-Aussenmass 134 x 80 cm, 460 kg
1360.00
SYS80/70N Backfläche T 80 x B 70 cm, normale Front,
Gewölbe-Aussenmass 94 x 90 cm, 370 kg
1110.00
SYS100/70N Backfläche T 100 x B 70 cm, normale Front,
Gewölbe-Aussenmass 114 x 90 cm, 465 kg
1270.00
SYS120/70N Backfläche T 120 x B 70 cm, normale Front,
Gewölbe-Aussenmass 134 x 90 cm, 540 kg
1460.00
SYS80/80N Backfläche T 80 x B 80 cm, normale Front,
Gewölbe-Aussenmass 94 x 100 cm, 390kg
1200.00
SYS100/80N Backfläche T 100 x B 80 cm, normale Front,
Gewölbe-Aussenmass 114 x 100 cm, 490 kg
1390.00
SYS120/80N Backfläche T 120 x B 80 cm, normale Front,
Gewölbe-Aussenmass 134 x 100 cm, 540 kg
1580.00
20
, 2